
U tuctů
Bittner & Plottžek

pozemkoví Jednatelé zprostředkovatelé půjček
pojišťující Jednatele ve Sehuylcr Neb

Lačné farmy na prodej v Colfax okresu '

á Slabé maličké děti n
kten nemohou dolfe oboditi nesílí

když jodnou neb dvakrát dnn8
použijeme k mazáni jejích zádičok

a nožiček

Dra Richíra

né jest pouze 25c a každý účast-

ník zažije za to pěkný večírek

—Hostinec Tomáše Koziola na

27 a L ulici dostal v noci na so-bo- tu

návštěvu dvou dlouhopr-stýc- h

kapacit které si vypůjčili
trochu koraly a rejjister s drobný-
mi As v půl třetí uslyšel polici-

sta Ilinircr nějaké rány pod mo-

stem na L ul a mysle že někte-

ří darebáci chtějí se vloupali do

káry pospíšil pod most a uzřel

chlapíky třískat do registru Po-

čal po nich bez okolku páliti
Vzdor tomu že jednoho poranil

podařilo se jim přec uniknouti
— Přítomně koluje zde petice

Čís 51 — 272 akry V2 míle od

Schuyler 120 akrů vzděláno

pastviny a luka dobrá vý
Anchor Pain Expeller

Kámen spudím aj Brdca maten

když teuto starý osvědčený lík
učiní z jpjí miláčku silnó Čiló

dCti Nouejto so podvÓHti jiadňlky
Kotva miSo ochranná známka jost

r na kaidó láhvi pravého

Vňichnl lókárníci joj
1 I A prodávají po 25 a 50o

F Ad Richter & Co

T 215 1'earlStr New York

stavnost Mírné podmínky !fG5

akr
Čís 53 — 120 akrů zvláště do- -

brých luk 5 mil západně od

Schuyler --70 akr
j Čís 55 — 100 akrů s dobrou

123 akry vzdělány 7

mil severozápadcě od Schuyler
$7250 akr

od Leigh G5 akrů pastvy ostatní
vzděláno zvláště dobrý vlnitý po-

zemek a každý akr se může vzdě-

lat Výborná stavba nová maštal

atd Chcete-l- i sobě koupiti vel-

kou dobrou farmu nenechte si tu

to ujiti $80 akr
Čís 87 — 1G0 akrů 2% míle zá

padne od Clarkson 115 akrů vzdě-

láno 10 akrů alfalfy ostatní seno

a pastava vše oplotěno výborná
stavba v dobrém pořádku les za-

hrada a všeliké pohodlí Dobrý
domov Za $90 akr
Čís 93 — 200 akrů2'a míle

od Schuyler půl mí-

le do mlýna 120 akrů vzděláno

35 akrů luk 45 akrů pastviny do-

brý domek o 6 světnicích 2 ma-Sta- le

sýpka atd vše oplotěno je-

nom $70 akr
Čís 98 — 240 akrů 4 míle se-

verozápadně od Schuyler dobrý

vlnitý pozemek krásná výstav-

nost Tato farma je opravdu
krásná $80 akr
Čís 99 — 80 akrů 52 míle se-

verně od Schuyler dobrá vlnitá

půda G5 akrů vzděláno ostatní
luka zahrada a les výborná stav

Čís 50 — 320 akrů dobrého po-

zemku v rovinách 200 akrů vzdě-

láno ostatní luka vše oplotěno
2 míle od líopers $5700 akr
Čís 57 — 308 akrů 2 míle jiho-

západně od Schuyler dobrá stav-

ba CO akrů vzděláno ostatní pa-

stva a seno vše čtyřmi dráty
zvláště dobré místo k pě
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South Omaha
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Od mnohých dávných let v tu-

ctech rodin bylo a jet

Dr August Kocnls

Hamburger
Brustthee

atarm apolehlivým lékem

proti

Uma
plicním neduhům

Zahřívá utišuje osvďuje i léCÍ

Jen v povodních baličkách

ve prospěch zavedení češtiny na

naší státní universitě v Lincoln

co vyučovacího předmětu Vši-

chni krajané měli by se na žádo-

sti té podepsati
— Dovolujeme si upozornit vSe-chn- y

naše příznivce že přestěho-
vali jsme úřadovnu našeho dřevař
ského a uhelného obchodu na

východní stranu- - 24 uli&e mezi

N a O ul do naší vlastní budovy
a budeme moci každému lépe it

jelikož budeme mí ti vždy
část našeho zboží zde na skladě

Navštivte nás S úctou
Crosby-Kopietz-Case- y Co

tf Tel 614

— Minulý pátek přikročeno ko-

nečně k vydláždění Missouri ave

a zástupy lidí kteří nechtěli aneb

nemohli sluchu svému uvěřiti pu-

tovaly k ulici zmíněné aby se na

vlastní oči o tom přesvědčily A

je tomu tak!
— V pátečním zasedání' našich

městských tatíkň přijata resolu-c- e

radního Jos Vocáska aby při

stování a krmení dobytka $10-00- 0

čís G0 — 1G0 akrů zvláště do-

brého pozemku 8 mil severně od

Schuyler krásná výstavnost 100

jakrů vzděláno $85 akr
I Čís C2 — 120 akrů 9 mil seve-

rozápadně od Schuyler a 3% míle

od Iiichland výborná stavba vše
Cena 25c

ba vše oplotěno $7250 akr
Čís 100 — 80 akrů dobrého po- - Av

zemku 8 mil severně od Schuy- - 1

ler krásná stavba a dosti velká
„„i: rr „ili a cťiuu neiYti iijw u tiuciuuvwj

jato bylo 25000 nabízených spo

Čís 101 — 1C0 akrů 9 mil so-věr- ně

a 1 míli východně od Schuy-le- r

Dobrá to vzdělaná farma
krásná stavba — $7550 akr

oplotěno 20 akrů pastvin 22 akry
luk ostatní vzděláno — jenom
$75 akr
Čís 72 — 80 aJtrů 3 míle

padne od liogers a 9 mil

severovýchodně od Schuyler 40

akrů vzděláno $CG akr
Čís 78 — 320 akrů 7 mil se-

verně od Schiiler 200 akrů vzdě-

láno ostatní luka zvláště veliká
a dobrá výstavnost vše oplotěno a

všechno pohodlí Hledáte-l- i něco

zvláštního tu jest to $80 akr
Čís 82 — 1C0 akrů V2 míle se-

verně od Ilogers zvláště dobrý
nový domek a výborná stavba o- -

Čís 102 — 150 akrů jež hraničíj f

s městem Schuyler 20 akrů roz-- p

wvS 1 OA „1A wATAf ' t--

líčidly llil lot íé u ítusín-t- - i

no ostatní pastva Dobrý velký r

lečností dobytčích ohrad k stavbě

našeho Panama kanálu (Mud
Creck)' Kontrakt zadán firmě

Oeor$'e Parks

HOME FURNITURE CO
503-507-5- S 24 St — Prodává-

me veškerý nábytek o 20 procent

levněji než v Omaze a to za hotové

nebo na výhodné splátky
Pře-svědč- te

sel tf
— Krajany South-ornažsk- é po-

těší zajisté zpráva že se ve středu

vydal se opětné na cestu zpáteční
do vlasti Jak s námi sdělil hodlá

před svým odjezdem navštíviti
Cedar Itapids la Chicago III a

New York N Y aby o nás ve vla-

sti rnohl vyprávěti co možno nej-

více z vlastní zkušenosti V

se mu dosti líbilo a dozná-

vá že pro třídu dělnickou je zde

daleko lépe než ve vlasti Leč v

životě společenském daleko prý
pokulháváme za Evropou 'Ne-

máme té radosti ze života ba ani

pobaviti se nedovedeme tak jako
ve staré vlasti Dále nemilým by-

lo mu poznání že mnozí rodičové

dítek svých česky neučí což pan
Cínek považuje za veliký hřích
Pan Činek při loučení s námi slí-

bil že časem na nás vzpomene do-

pisem na což těšíme se z plna
srdce Pan Činek uspořádá doma

v Zábřeze na Moravě své záleži-

tosti a potom míní se sem opětně
vrátiti Těšíme se že za krátký
čas budeme jej moci zase nvítati

domek veliké stáje ohrady prc
krmení a vůbec vše čeho jest tře-

ba ku pěstování a krmení dobyt-

ka hovězího prasat ovec atd
Stavba a zařízení stály asi $6000

statní oplotěno 85 akrů vzdělá-

no ostatní seno a pastva Jenom

$C0 akr
Čís 83 —407 akrů 6 mil jižně Láce $125 akr

v)Mim Mi mi (II

— Iiezplatno zubolékařství v

Creighton Dental Collcge 210 již
18 ul Omaha 12m2

— Velkolepý zábavný a pouč-

ný veřejný program uspořádá
VdělKlub Komenský Č 2 v So

Omaze v sobotu 8 prosince v Ná-

rodní Síni na 21 a U ul Pro-

braní: Odděl I— 1 Solo na piano
sl A Novákova 2 Proslov p O

Charvát 3 Jak pokojné měsíček

kvartetto 4 IJ raportu komický

výstup p Jan Štěrba a Fr Kra-jnoli- s

5 Báseň Sv Čecha "Ko-

menský" p VI Malec 6 Zpěv
h doprovodem piana sl M Jiure-šov- a

7 Přednáška prof Pysko-klap- a

o lidskěm srdcí komický

výstup p S Haluza — Odděl II

Poprvé dáváno na jevišti "Soudní
pn-líěen-

í před porotou" Osoby:
Pavel Dobromil soudce p Louis

Herka Anna Vystrěilová žalob-kyn- ě

sl M Voleneova Alois Si-

mek Marie Simek svědci Jan
Štěrba sl L Dienstbierova To-má- š

Vystrčil obžalovaný p Fr
Volenec Štěpán Kotrba svědek

p Jan Zídko Josef Káral státní

zástupce p A Musil Karel Svo-

boda právník p Š Haluza Ja-

kub Moučka policajt p Fr Kra-moli- š

Státní zapisovatel — Po-

roba — Ct obecenstvu! Ušle-

chtilé zábavy Klubu Komenský
těší se vždy veliké oblibě v české

veřejnosti ježto pořádány jsou

vždy směrem jednak poučným

jednak zábavným Zvlíiště ten-

tokráte připravili skvostný pro-

tíraní který zajisté bude každé-

ho účastníka do nejvyšší míry

uspokojovali zejména svým po-

sledním číslem "Soudní přelíčení

před porotou" jež provedeno bu-

de zásluhou p Louise Berky z

Přelíčení toto jest velmi

poučnou a zábavnou částí pro-

gramu Proto doufáme že ne-

bude ani jediného Čecha v So

Omaze který by se programu to-

ho nesučastnill Vstupné 53 etů

osoba Začátek v 8 hod večer

— J J Malý veřejný notář
obstarává spoleiilivé pojištění pro-

ti ohni 24 a Q ul 39

— Maškarní ples Podp Sokola

Tyrš ř 2 odbýván bude v sobotu

dne 2 ledna 1W7 v Národní Sí-

ni Čilý iíábavní Jyhor zahájil

již přípravy k pleu tomu

— Samá jubileum! Oblíbený

dámsky spolek Lože Suiith Oma-

ha č H! !if II AOPW e

se k o!aě lOletého trvá-

ni dne 12 ledna 1'JOi Výbor se
i ní aby oslava byla důstojnou

— Kdo eliei vidět jak Kruko

loti tlueh lor Krkonošských vy

IMdá má k tomu příležitost v NA-i!- i

Síni v neděli vetVr dne 2

pi'--
i f t r V don trn hraje

t i' skt Hib školy krásnou

pdtilku "Krakonoš" Vktuprii
ky itú Í4ttvo jii v předprodeji a

via hni krajští jsou Mdáni aby
t h ťílíř!Íi"Uil tieodřekU Ipú- -

íi) tu Idi utM iiiu Ui jli pilinu

mezi námi Za ten krátký čas eo

mezi námi žil získal si svojí mi-

lou povahou všeobecnou přízeň a

ti již denně přicházeli s ním do

styku těžce ponesou jeho

012 jižní 13 uliei
Níže uvádíme některé druhy uhlí jež máme na skladě:

Colorado Nut Colorado Lump
Walnut Block Cherokee Nut
Trenton Lump Washed Egg

Lehigii a Scranton tvrdé uhlí

THOS W PICKETT řiditel
M F Fitle icHif klerk

DB JAN l

jich usadil mladý a osvědčený če-

ský lékař I)r Kd Chaloupka
Dra Chaloupky nalézá

se na 24 a M ul a krajané na-

leznou jej tam od 10:30 dop do

12 hod v poledne od 1 :30 do 4

odpol a od 7 do 8 hod večer Tel

úřadovny je F 27:5 V lékárně

Mathauserovř na ''(i a Q ul lze

nalézti jej od 4 do 5 :30 bod odp

Obydlí Dra Chaloupky nalézá se

ve středu české čtvrti na 21 a S

ul a telefon jeho obydlí je 351

Dr Chaloupka provozoval až do-

sud lékařskou prakei v Omaze a

to s úspěchem --skvělým Dopo-

roučíme jej vřele přízní krajanů
south-omažskve-

h

— Tábor Žižkův Dub ě 115

Dřcvařň Světa uspořádá skvě-

lou soukromou zábavu na Sví-vestr- a

v pondělí dne 31 prosince
t r v Národní Síni Zábavní vý-

bor se tuží rtby přátelům a pří-

znivcům oblíbeného Táboru při-

pravil zábavu které by vždy s

potěšením vzpomínali Vstupné
do zálwivy té obnáší sil 00 tivšak

každý návštěvník za obnos ten

dostane v náhradu 20 pivních list-k- ú

Neopomeňte a opntřte si vstu-

penku do zábavy té jež bude jed-

nou i nejlepšich letos v South e

pořádaných
— Krajany v South Omaio upo

orňuji že si it mne mohou před-

platit! tm "Pokrok Západu" a ob-drie-

ihned některý kalendář s

český lékař
nad Grand Union Tea Stofc

21th & N Street

v South Omaha Neb
ťřadnl hodiny: Od 9 do 12 bod dop

Od 2 do 5 hod odp

Od 7 do 8 hod veíer

Telefon v úřadovně a v obydlí 214
Rychlá obsluha Pečlivá dodávka

1

Riloy Brothers Co

Pravá ceká "vlržlnka"
vyrábí jedině

český doutníkář

FR LAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

Manufaetum oř

Tfea oni y Old Country VirginU imok

VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky Ht
Foral & Kunci

Old Mllltary Itye — Diamond lt llye
N H Archer Hourbon

Ul Kunímu Nt OMAHAjediaá Česká(Vrh jiko prémii a doplatek L'e

fimf M ' ——Kalendář Peéirkův jest Jetou ješté

bpši jindy Posjěšl it
Joitf dtlrba jednatel

ITtf 2011 U ul

Vim Siin tli tiitií(iiii'lm dle

Lee-GIass-Andre- esen HarÉare Romp
jřJiifjl va laím

TU'rí vrrabt-a- a Ukvaal U(an4 a4iiL — CioaaJ bU#k

V tiftl 1205 Uowtr4 ul

lr&Uif vrjrt m1Ih tvlatjr aftUml
a ťt v 4 ml fnrterkmi vrobav
4 i i'Ull arj)Ul tvy a 'ai la

tÍMíi ! tbrMtta MÍt ťalay ta
iU n iU tl tara a ť U
lt- -

íliálnť It Josef dítek utee illálllé

ho majiteli móděného závodu v

South Otiwe p Cuik p ne blikljf ttvlai ibraaa 4VeJ a ifortvaa tta draka I
WH ft lUrMf OaaU K J l' f w 1 t I ft fi I


